Espírito Santo – segunda-feira, 26 de maio de 2014 – Ano II, Edição nº 60

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140526d1754

Legislação Municipal
Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 013/2014.

Institui a Comenda “Irmã Marcelina de São Luiz” a
fim de homenagear os(as) cidadãos(ãs) que
praticam o voluntariado em prol da justiça social e
que direta ou indiretamente contribuem para o
alcance dos Objetivos do Desenvolvimento do
Milênio (ODM) no município de Cariacica.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31, VI da Lei Orgânica Municipal, no
uso das prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comenda “Irmã Marcelina de São Luiz” a fim de homenagear os (as) cidadãos que praticam o voluntariado
em prol da justiça social e que direta ou indiretamente contribuem para o alcance dos Objetivos do Desenvolvimento do Milênio (ODM)
no município de Cariacica.

§1º A comenda será entregue em sessão solene, que será realizada no mês de Dezembro, preferencialmente no dia 05 de Dezembro
– Dia Internacional do Voluntariado proclamado pelas Nações Unidas em 1985.

§2º Os (as) homenageados (as) receberão um diploma com o título “Cidadão (ã) que voluntariamente promove a justiça social e os
Objetivos do Desenvolvimento do Milênio (ODM) no município de Cariacica”.

Art. 2º Os (as) cidadãos (ãs) a serem homenageados serão indicados pelos vereadores desta Casa de Leis, sendo duas indicações
para cada vereador(a).

§1º O prazo para as indicações será de 15 dias a contar pela data da portaria que anuncia a abertura do prazo para recebimento e
processamento das indicações, a ser publicada pela Presidência da Câmara.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 21 de maio de 2014.

Marcos Bruno Bastos
Presidente

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140526d1754

   Página | 2
 Ano II – Edição nº 60

26 de maio de 2014

Licitação
Pregão Presencial

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 004/2014

Proc. Nº. 74/2014

A Câmara Municipal de Cariacica, por intermédio de sua pregoeira, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços gráfico para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Cariacica. O credenciamento e a entrega dos envelopes será no dia 09/06/2014 no horário entre 13:00 às 13:30 horas. A Sessão de
disputa terá inicio às 13:30 horas do mesmo dia.
O Edital completo estará disponível, no site www.camara.es.gov.br, ou na sala de Licitações da Câmara sito no prédio da CMC, Rod.
Br 262, S/Nº - Campo Grande, Cariacica-ES.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: 3226-8255.

Cariacica-ES. 26/05/2014

Mara Jane Langa
Pregoeira

		2014-05-26T15:29:15-0300
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160